Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение

«Витимская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 11.10.2018 г.
№ 54

п. Витимский

.
Об обеспечении  организации
и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2018-2019 учебном году

На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 г. № 1488, зарегистрированным в Министерстве юстиции Российской Федерации 20 января 2016 г. № 40659 «О внесении изменений в порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18ноября 2013 г. № 1252 в целях совершенствования работы с одаренными детьми, развития творческого потенциала  учащихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 12.10.2018 по 26.10.2017 года.
Утвердить перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в муниципальном казенном общеобразовательном  учреждение  «Витимская средняя общеобразовательная школа» (приложение №1).

2. Утвердить методическую комиссию школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе пяти человек:

Булачевская. Е.А. –  директор школы;
Шмальц Н.А.– зам директора по УВР, учитель  русского языка и литературы;
Бахлуева. Н.В. -  учитель русского языка;

Бугуева Н.И.-  учитель биологии и химии;
Олейник. О.В. –   учитель музыки и технологии;

Вейлер Е.А. – учитель физической культуры и ОБЖ;

Якушева А.В. – учитель географии.
3. Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).

4. Зам. директора по УВР Шмальц Н.А. назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа олимпиады, представить справку о проведенных олимпиадах и заявки (на все олимпиады) для
      участия в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам  не      позднее 12.10.2017 г.
5. Утвердить списки обучающихся школьного этапа Всероссийской олимпиады. (Приложение №3)
6. Освободить обучающихся принимающих участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады от 1 – 4 уроков. Начало проведения олимпиад с 9 ч. 00 мин.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы                                     Е.А. Булачевская

Приложение 1

           ПЕРЕЧЕНЬ

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в МКОУ «ВСОШ»  п. Витимский Иркутская область.

1. Английский язык
2. ОБЖ

3. География

4. Биология

5. Физическая культура

6. Обществознание

7. Информатика и ИКТ

8. Математика

9. Русский язык
Приложение №2

Сроки проведения

предметных олимпиад школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в МКОУ ВСОШ
- обществознание 16 октября 2018 года;
- русский язык 4 класс 15 октября 2018 года;
- русский язык  12 октября 2018 года;
- английский язык 26 октября 2018 года;
- биология  15 октября 2018 года;

- математика  20 октября 2018 года;
- физическая культура  19 октября 2018 года;
- география  22 октября 2018 года;
- информатика и ИКТ  25 октября 2018 года;
- математика 4 класс  24 октября 2018 года;

- ОБЖ  17 октября 2018 года;
- История 18 октября.

Приложение №3

Список обучающихся школьного этапа Всероссийской олимпиады

	№ п\п
	        Предметы
	             Ф.И.О
	   Класс
	     Код

	1
	 Английский язык
	Шаймухаметова Я.А.
	6
	Ш-2

	2
	ОБЖ
	Петрова В.А.

Мельницкий А.Е.
	10

7
	П-2

М-3

	3
	География
	Купрякова К.М.

Малых А.А.

Швед А.С.

Мартынова К.А.

Иванов А.В.

Шаймухаметова Я.А.

Рубан В.В.
	8

9

9

9

9

6

7
	К-1

М-2

Ш-1

М-1

И-1

Ш-2

Р-1

	4
	Биология
	Купрякова К.М.

Петрова А.А.
	8

11
	К-1

П-1

	5
	Физическая культура
	Рубан В.В.

Купрякова К.М.

Иванов А.В.

Петрова В.А.

Сипач А.А.

Петрова А.А.
	7

8

9

10

11

11
	Р-1

К-1

И-1

П-2

С-1

П-1

	6
	Обществознание
	Иванов А.В.

Булачевская Н.Э.

Петрова А.А.
	9

11

11
	И-1

Б-1

П-1

	7
	Информатика и ИКТ
	Булачевский М.Э.
	11
	Б-2

	8
	Математика
	Миллер А.И.

Романов И.А.

Рубан В.В.

Малых А.А.

Булачевская Н.А.

Сипач А.А.
	4

4

7

9

11

11
	М-4

Р-2

Р-1

М-2

Б-1

С-1

	9
	Русский язык
	Миллер А.И.

Романов И.А.

Шаймухаметова Я.А.

Рубан В.В.

Малых А.А.

Швед А.С.

Мартынова К.А.

Петрова В.А.

Сипач А.А.
	4

4

6

7

9

9

9

10

11
	М-4

Р-2

Ш-2

Р-1

М-2

Ш-1

М-1

П-2

С-1

	10
	История
	Булачевская Н.Э.
	11
	Б-1